
  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO di COSIO VALTELLINO 

23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 
TEL: 0342/635748 MAIL: SOIC81100R@istruzione.it PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it SITO: www.iccosiovaltellino.edu.it 

 

Avviso 4878 17/04/2020 Smart Class Scuole Primo Ciclo 10.8.6A -FSERPON-LO-2020-525   CUP: J62G20000610007 

 

Determina n. 22 del 13/07/2020  
 
OGGETTO:  Affidamento mediante Ordine Diretto in MEPA ai sensi dell’art. 36, c. 2, l. a) D.Lgs. 

50/2016, per la fornitura di strumenti informatici per la realizzazione di smart class per la 
scuola del I ciclo. 

CIG Z5B2D692C8 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il c. 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano, di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO   il Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56, disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 
n. 50; 

VISTO   il decreto legislativo 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare il comma 1 dell’art. 43 e il comma 2 – 
lettera a) dell’articolo 45; 

VISTA   la Delibera ANAC del 26/10/2016 n. 1097 – Linee guida n. 4, di attuazione del D. Lgs 18/4/2016 n. 
50, recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”; 

VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA  la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTO   il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii; 

VISTO   l’art. 1 commi 65 e 67 della Legge 23/12/2005, n. 266 per l’acquisizione del CIG; 
VISTA   la delibera n. 4/5 del 08.04.2019: Regolamento dell’attività negoziale, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     
VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2019/2022; 
VISTO   l’avviso MIUR prot. n. 4878 del 17/04/2020 avente per oggetto: Avviso pubblico per la realizzazione 

di Smart Class per le scuole del primo ciclo –Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo 
Nazionale “per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8 

A9I43DB - n. 0001167 - 13/07/2020 - IV.01. Bilancio



– “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO   il progetto “La scuola fuori le mura” presentato dall’Istituto Comprensivo di Cosio Valtellino con 
candidatura n.1024701 del 22.04.2020; 

CONSIDERATO che il progetto prevede l’acquisto di dispositivi informatici per consentire a tutti gli alunni l’accesso 
alla didattica digitale; 

VISTE   le graduatorie definitive pubblicate dal MIUR con nota prot.n.10292 del 29/04/2020 nelle quali 
l’Istituto comprensivo di Cosio Valtellino risulta annoverato fra i destinatari del finanziamento: 
Lombardia posto n. 465 con un importo autorizzato di € 12.999,98; 

VISTA   la lettera di autorizzazione M.I.prot.n.10448 del 05.5.2020; 
VISTO   la delibera del Collegio Docenti n° 13 del 14.05.2020 di ratifica di adesione dell’I.C. di Cosio Valtellino 

al PON Smart Class;  
VISTO   il decreto di assunzione a bilancio prot.n. 813 16.05.2020 e variazione al PA 2020;  
VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n° 10/1 del 18.05.2020, di adesione dell’I.C. di Cosio Valtellino al 

PON Smart Class;  
VISTO   il Decreto prot. n. 967   del 13 giugno 2020 di individuazione del R.U.P. nella persona del Dirigente 

Scolastico Laura Loffa, ai sensi dell’art. 31, c. 1, del D.Lgs. 50/2016; 
VISTO   l’art. 36 – comma 2, lett. a) e comma 6 ultimo periodo del d.lgs. n. 50/2016; 
VISTO   il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2/9 del 16/12/2019 

e la disponibilità finanziaria nell’apposito aggregato A03/5 denominato “Pon Smart Class -.10.8.6A-
FESRPON-LO-2020-525” delle spese, congrua per far fronte alla spesa stimata per l’acquisto della 
fornitura in oggetto; 

VISTA  la determina dirigenziale n. 19 del 23.06.2020; 
VISTI  i preventivi della Ditta CampuStore Media Direct Srl, prot. n. 1132 del 03/07/2020 e della Ditta MR 

Digital Srl, prot. n. 1141 del 07/07/2020; 
VISTO  il prospetto comparativo prot. n. 1153 del 09/07/2020, dal quale risulta miglior offerente la Ditta 

CampuStore Media Direct Srl; 
 

DETERMINA 
 

1. tutto quanto in premessa indicato è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di affidare la fornitura avente per oggetto: “strumenti informatici per la realizzazione di smart class per la 

scuola del I ciclo.” all’operatore economico CampuStore Media Direct Srl, Via Villaggio Europa, 3 – 36061 - 
Bassano del Grappa (VI), come da prospetto comparativo prot. n. 1153 del 09 luglio 2020; 

3. di autorizzare la spesa complessiva di € 9.577,00, da imputare nel piano delle destinazioni Attività A03/5 2.3.9 
del Programma Annuale Esercizio finanziario 2020; 

4. di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line e alla pagina dedicata PON 2014-2020 Smart Class sul 
sito web dell’Istituzione Scolastica www.iccsiovaltelino.edu.it. 

 
 
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Laura Loffa, ai sensi dell’art.31 del D. Lgs 50/2016. 
Cosio Valtellino, 13/07/2020 

 
Il Dirigente scolastico 
          Laura Loffa 

Firma digitale ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m. 

 
 

Si attesta ai sensi del vigente Regolamento di contabilità la regolarità contabile dell’impegno assunto dal Dirigente Scolastico 
con il suddetto provvedimento. 
Cosio Valtellino, 13/07/2020 

            Il direttore dei servizi generali e amministrativi 
                  Silvana Venturini 

                      Firma digitale ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 

A9I43DB - n. 0001167 - 13/07/2020 - IV.01. Bilancio


